
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СИНЕГЛАЗКА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

ул. 8 Марта, д. 7, г. Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629805. Тел. (3496) 42-32-00, 42-03-05 
ОКПО 47198908, ОГРН 1028900706174, ИНН\КПП 8905023898/890501001

E-mail: sineglazka(fl)noyabrsk.yanao.ru URL: www.sine%1azka.ucoz.ru

ПРИКАЗ

29.12.2023 №344-од

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Синеглазка» 

муниципального образования город Ноябрьск, утвержденное приказом от 10.10.2022 
года № 227-од «Об утверждении Положение об оплате труда работников 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Синеглазка» муниципального образования город Ноябрьск»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, распоряжением Администрации города Ноябрьска от 
12.07.2017г. № Р - 1544 «О совершенствовании систем оплаты труда работников 
муниципальных учреждений муниципального образования город Ноябрьск, 
Постановления Администрации города Ноябрьска от 29 декабря 2023г. № 2410 «О 
внесении изменений в отраслевое положение об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций и организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, муниципального образования город Ноябрьск, утвержденного 
постановлением Администрации города Ноябрьска от 22.01.2019г. № П-42», на основании 
решения общего собрания работников (протокол от 29.12.2023г. №5), решения 
Управляющего совета (протокол от 29.12.2023г. № 3), мотивированного мнения 
первичной профсоюзной организации (протокол от 29.12.2023г. № 4) 

приказываю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Синеглазка» муниципального образования 
город Ноябрьск от 10.10.2022г. № 227-од «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Синеглазка» муниципального образования город Ноябрьск» изменения согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.10.2023 года.
3. Электронику, Абдуллаевой Э.Т., разместить изменения в Положение об оплате труда 
работников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Синеглазка» муниципального образования город Ноябрьск на официальном сайте 
МАДОУ «Синеглазка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Делопроизводителю, Маркеловой Л.А., разместить изменения в Положение об оплате 
труда работников муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Синеглазка» муниципального образования город Ноябрьск на 
информационном стенде в МАДОУ «Синеглазка».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ОУ «Синеглазка» С.Н.Босякова

noyabrsk.yanao.ru
1azka.ucoz.ru


Приложение № 1
к приказу МАДОУ «Синеглазка» 
от 29.12.2023 № 344-од

«1. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1 
к Положению об оплате труда 
работников Муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Синеглазка» муниципального 
образования город Ноябрьск

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей по профессиональным квалификационным группам работников 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Синеглазка» 
муниципального образования город Ноябрьск и размеры окладов (должностных 

окладов, ставок)

№ 
п/п

Квалификационный 
уровень

Должность, отнесенная к 
квалификационным уровням

Размер оклада 
(должностного 
оклада, ставки), 

(рублей) <*>
1 2 3 4
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

(далее - Минздравсоцразвития России) от 05 мая 2008 года № 216н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного 
персонала первого уровня

1.1 Помощник воспитателя 17 430
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников
1.2 1 квалификационный 

уровень
Инструктор по физической культуре, 
музыкальный руководитель

18 678

1.3 2 квалификационный 
уровень

Педагог дополнительного образования 19 239

1.4 3 квалификационный 
уровень

Воспитатель, педагог-психолог 19 816

1.5 4 квалификационный 
уровень

Старший воспитатель, учитель-дефектолог, 
учитель-логопед

20 410

П риказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих»
Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1.6 1 квалификационный 

уровень
Делопроизводитель 17 430

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1.7 3 квалификационный 
уровень

Шеф-повар 18 865

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1.8 1 квалификационный 
уровень

Специалист по кадрам, технолог, 
электроник

20 218

Приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

Профессиональная квалификационная группа



Примечание.
1. <*> За исполнение трудовых обязанностей (должностных) обязанностей за 

календарных месяц.
2. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы установлены с учетом 

индексации на 01.10.2023г.»

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1.9 1 квалификационный 

уровень
Грузчик; кастелянша; кладовщик; сторож; 
уборщик территории; уборщик служебных 
помещений.
Наименования профессий рабочих, по 
которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 
3 квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих: повар, рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий, кухонный рабочий, швея

15 328

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1.10 1 квалификационный 
уровень

Наименования профессий рабочих, по 
которым предусмотрено присвоение 4 и 5 
квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих: повар

16 102

1.11 2 квалификационный 
уровень

Наименования профессий рабочих, по 
которым предусмотрено присвоение 6 и 7 
квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих: повар

16 425

«2. Приложение №2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к Положению об оплате труда 
работников Муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Синеглазка» муниципального 
образования город Ноябрьск

. .чг. •

должностей, не включенных в профессиональные квалификационные 
группы работников муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Синеглазка» муниципального образования город Ноябрьск и размеры 
должностных окладов

Таблица 1
№ п/п Наименование должности Размер оклада (должностного оклада), 

рублей
1 Специалист по охране труда 20 218
2 Машинист по стирке и ремонту 

спецодежды
15 328

Примечание.
1. Должностной оклад специалиста по охране труда исчисляется как для должности 

профессиональной квалификационной группы общеотраслевых должностей третьего уровня (1 
квалификационный уровень).



2. Должностной оклад машиниста по стирке и ремонту спецодежды исчисляется как для 
должностей профессиональной квалификационной группы общеотраслевых профессий рабочих 
первого уровня (1 квалификационный уровень).

3. Размеры должностных окладов установлены с учетом индексации на 01.10.2023г.



Таблица 2

№ п/п Тип 
организации, 
должности

Размер должностного оклада в зависимости от предельной численности работников организации на конец 
И- отчетного периода (года) (штатных единиц), рублей

до 40 й от 41 до 60 от 61 до 100 от 100 до 140 от 141 до 200 от 201 до 300
1 2 3 4 5 6 7 | 8
1 Дошкольные 

организации

1.1. Заведующий 34 001 ; ■ 34 719 36 149 39 370 40 087 40 800

1.2. Заместитель 
заведующего 27 202 й 

------------------- 2л—
27 774 28 919 31 495 32 068 32 641

Размеры должностных окладов установлены с учетом индексации на 01.10.2023г.»



«3. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3 
к Положению об оплате труда 
работников Муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Синеглазка» муниципального 
образования город Ноябрьск

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей (профессий), относимых к основному, административно-управленческому и 

вспомогательному персоналу муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Синеглазка» муниципального образования город 

_____________________________________ Ноябрьск_____________________________________
Наименование должностей

должности, относимые к 
основному персоналу

должности, относимые к 
административно

управленческому персоналу

должности (профессии), 
относимые к 

вспомогательному персоналу
Воспитатель Заведующий . ........... Грузчик

Инструктор по физической 
культуре

Заместитель заведующего Дёлопройзводйтель

Музыкальный руководитель Кастелянша
Педагог-психолог Кладовщик

У читель-дефектолог Кухонный рабочий
Учитель-логопед Машинист по стирке и 

ремонту спецодежды
Педагог дополнительного 

образования
Повар

Помощник воспитателя Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту 

зданий
Старший воспитатель Специалист по кадрам

Специалист по охране труда
Сторож

Технолог
Уборщик служебных 

помещений
Уборщик территорий

Швея
Шеф-повар
Электроник

«4. В приложении № 4 слова «Минобрнауки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года № 
276» заменить словами «Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023г. 
№ 196»


